
 

 

 

 

 

「暖かな春の光をいっぱいに浴びて」 
 一足早く桜の花も満開の時期を迎え、新たな芽吹き 

が感じられる中、７０名の新入生を迎え、全校児童 

４２０名、１５学級で令和４年度がスタートしました。 

お子様のご入学、ご進級を心よりお祝い申し上げます。 

 私は、４月１日に新任校長として着任いたしました 

森泉周治郎と申します。椿峰小学校のさらなる発展を 

目指して一生懸命努力して参ります。どうぞよろしく 

お願い申し上げます。 

学校の春は、出会いの季節です。子供たちにとって、新しい教室で始まる毎日は、

何もかもが新鮮なことでしょう。昨日までとはちょっと違う自分を感じ、新たな活気

が身体の中にみなぎることと思います。 

暖かな春の光をいっぱいに浴びて入学した新入生、進級した２年生から６年生の全

ての児童が安心して生活し、目を輝かせ、大きく成長できますよう、全教職員、力を

合わせて教育活動に取り組んで参ります。 

 また、新型コロナウィルスに関しては、依然として感染が収束しない状況です。本

校でも、感染予防を徹底して取り組みますので、ご家庭におかれましてもご協力の程

何卒よろしくお願い申し上げます。 

本校では、今年度の学校教育目標、目指す学校像を以下のように設定しました。 

【学校教育目標】 ‐体を鍛える  頭を鍛える  心を鍛える‐ 
 「明るい子」 （体）健康でたくましい子 

 「がんばる子」（知）進んで学ぶ子 

 「やさしい子」（徳）相手の気持ちになって行動する子 

 「のぞみつづける子」（夢）夢を持ち、かなえようと努力する子 
 

【目指す学校像】 

～「おはよう」から「さようなら」まで、安心して学べる元気な学校～ 

【３つのＣ】で、一人一人の今を、未来を大切にした教育の推進 

☆「Chance：チャンス」みんなが大切にされ、明日への希望に繋がる教育 

☆「Challenge：チャレンジ」挑戦し続ける力、共に協力し乗り越えていく力を育てる教育 

☆「Change：チェンジ」一人一人の確かな伸びを実感でき、なりたい自分に一歩ずつ近づく教育 

 

所沢市立椿峰小学校 学校だより 

令和４年４月８日（金）発行 

 

所沢市立椿峰小学校 

〒359-1146 

所沢市小手指南 5-20-1 

 TEL:04-2948-6601 

 FAX:04-2948-6602 

校長 森泉 周治郎 

つばき 

４月１日 正門前の満開の桜 

TEL:04-2948-6601

